ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG CHÍNH

Số:          /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền Kế hoạch

chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả trước,

trong và sau Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hưng Chính, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

             - Các ngành, công chức liên quan;

             - Ban cán sự 8 xóm.

Thực hiện Công văn số 05/ VHTT ngày 05/01/2024 của  Phòng Văn hóa -

Thông tin thành phố Vinh về việc  tuyên truyền Kế hoạch chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024. UBND xã  đề nghị Các ngành: Công an xã,. Công chức Tài chính - kế

toán, các bộ phận liên quan phối hợp xây dựng các nội dung liên quan chuyển

bộ phận Văn hóa – XH và cơ sở 8 xóm tổ chức tuyên truyền với các nội dung

sau:

- Tăng thời lượng phát sóng, đưa tin, bài tuyên truyền, phổ biến pháp luật,

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia và Ban

Chỉ đạo 389 các bộ, ngành, địa phương về phòng chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả đặc biệt trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024; phối hợp với các đơn vị liên quan kịp thời đưa tin, bài phản

ánh tình hình, kết quả công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả,

thông tin đầy đủ, chính xác, kịp thời các chủ trương chính sách, quy định về sản

xuất, kinh doanh, lưu thông hàng hóa, thị trường, nguồn cung, giá thực phẩm,

các mặt hàng thiết yếu phục vụ người dân trước, trong và sau dịp Tết Nguyên

đán; kiểm soát chặt chẽ các thông tin liên quan đến sản xuất, kinh doanh, không

để thông tin thất thiệt gây hoang mang cho người tiêu dùng và bất ổn thị trường.

- Thông tin, tuyên truyền về tình hình kinh tế - xã hội của đất nước, tuyên

truyền sâu rộng các chương trình bình ổn thị trường, chương trình xúc tiến

thương mại trong nước và cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam”; tăng cường thông tin tuyên truyền về công tác bảo đảm trật tự, an

ninh, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân 2024.

- Thông tin về các vụ việc buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả bị bắt

giữ, xử lý; phản ánh các biểu hiện tiêu cực, bao che, tiếp tay, bảo kê hoặc trực

tiếp tham gia buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; cung cấp thông tin giúp

người dân nhận biết, không tiêu thụ các loại hàng cấm, hàng nhập lậu, hàng giả,

hàng xâm phạm sở hữu trí tuệ, hàng chất lượng kém, hàng hóa không rõ nguồn

gốc; đặc biệt là các mặt hàng thiết yếu phục vụ người dân trước, trong và sau dịp

Tết Nguyên đán như thực phẩm, gia súc, gia cầm, rượu, bia, thuốc lá, bánh kẹo,

hoa quả, hàng điện tử, mỹ phẩm, thời trang cao cấp, ma túy, pháo nổ, thực phẩm

không rõ nguồn gốc, nhập lậu, hàng giả, giả mạo xuất xứ Việt Nam.

- Công bố đường dây nóng 0981.389.389 và 0961.389.389 của Ban Chỉ

đạo 389 quốc gia để khuyến khích người dân tố giác hoạt động buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả đặc biệt trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024 và các Lễ hội xuân 2024.

Nhận được Công văn này, đề nghị các ngành, công chức liên quan, Ban

cán sự 8 xóm phối hợp triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- 8 Xóm;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Hữu Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:14:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Hữu Dân<dantd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T17:32:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T17:32:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T17:33:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T17:33:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!